2019年５月14日

各 位

会 社 名 東京製鐵株式会社

代表者名 代表取締役社長 西本利一

(コード：5423、東証第１部)

問合せ先 取締役総務部長 奈良暢明

(TEL.03－3501－7721)

(((((訂訂訂訂訂正正正正正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))22222000001111199999年年年年年３３３３３月期決算短月期決算短月期決算短月期決算短月期決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕(((((非連結非連結非連結非連結非連結)))))の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

当社は、2019年４月23日に発表した表記開示資料について訂正がありましたのでお知らせします。また、数値デ

ータにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

記

１．訂正の理由

2019年３月期決算短信の記載に一部誤りがありましたので訂正いたします。

２．訂正の内容

添付資料５ページ

６．財務諸表及び主な注記

（１）貸借対照表

「有形固定資産の取得原価」及び、「減価償却累計額及び減損損失累計額」の訂正を行いました。

訂正箇所につきましては、下線で示しております。

　この訂正による、損益及び「有形固定資産の帳簿価額（純額）」並びに資産合計については影響ございません。

決算短信（宝印刷） 2019年05月13日 19時32分 1ページ（Tess 1.50(64) 20181220_01）

６．財務諸表及び主な注記

（１）貸借対照表

【訂正前】

(単位：百万円)

前事業年度
(2018年３月31日)

当事業年度
(2019年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 9,676 9,174

電子記録債権 1,777 1,596

売掛金 16,518 19,385

有価証券 45,000 51,000

商品及び製品 15,803 18,452

原材料及び貯蔵品 11,398 12,234

その他 225 362

貸倒引当金 △17 △21

流動資産合計 100,380 112,184

固定資産

有形固定資産

建物 60,113 60,140

減価償却累計額及び減損損失累計額 △52,120 △52,659

建物（純額） 7,993 7,481

構築物 24,770 24,304

減価償却累計額及び減損損失累計額 △23,282 △22,815

構築物（純額） 1,488 1,488

機械及び装置 323,114 325,488

減価償却累計額及び減損損失累計額 △305,714 △308,824

機械及び装置（純額） 17,400 16,663

車両運搬具 472 515

減価償却累計額及び減損損失累計額 △411 △443

車両運搬具（純額） 60 71

工具、器具及び備品 14,364 14,766

減価償却累計額及び減損損失累計額 △11,836 △11,783

工具、器具及び備品（純額） 2,527 2,983

土地 31,465 31,158

建設仮勘定 1,854 2,261

有形固定資産合計 62,789 62,106

無形固定資産

ソフトウエア 172 214

その他 11 11

無形固定資産合計 183 226

投資その他の資産

投資有価証券 9,371 8,847

長期貸付金 114 106

長期前払費用 62 56

繰延税金資産 1,271 1,740

その他 97 405

貸倒引当金 △0 △0

投資その他の資産合計 10,916 11,156

固定資産合計 73,890 73,489

資産合計 174,271 185,673

決算短信（宝印刷） 2019年05月13日 19時32分 3ページ（Tess 1.50(64) 20181220_01）

【訂正後】

(単位：百万円)

前事業年度
(2018年３月31日)

当事業年度
(2019年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 9,676 9,174

電子記録債権 1,777 1,596

売掛金 16,518 19,385

有価証券 45,000 51,000

商品及び製品 15,803 18,452

原材料及び貯蔵品 11,398 12,234

その他 225 362

貸倒引当金 △17 △21

流動資産合計 100,380 112,184

固定資産

有形固定資産

建物 60,113 60,138

減価償却累計額及び減損損失累計額 △52,120 △52,657

建物（純額） 7,993 7,481

構築物 24,770 24,310

減価償却累計額及び減損損失累計額 △23,282 △22,822

構築物（純額） 1,488 1,488

機械及び装置 323,114 325,070

減価償却累計額及び減損損失累計額 △305,714 △308,407

機械及び装置（純額） 17,400 16,663

車両運搬具 472 515

減価償却累計額及び減損損失累計額 △411 △443

車両運搬具（純額） 60 71

工具、器具及び備品 14,364 14,767

減価償却累計額及び減損損失累計額 △11,836 △11,784

工具、器具及び備品（純額） 2,527 2,983

土地 31,465 31,158

建設仮勘定 1,854 2,261

有形固定資産合計 62,789 62,106

無形固定資産

ソフトウエア 172 214

その他 11 11

無形固定資産合計 183 226

投資その他の資産

投資有価証券 9,371 8,847

長期貸付金 114 106

長期前払費用 62 56

繰延税金資産 1,271 1,740

その他 97 405

貸倒引当金 △0 △0

投資その他の資産合計 10,916 11,156

固定資産合計 73,890 73,489

資産合計 174,271 185,673

以上

決算短信（宝印刷） 2019年05月13日 19時32分 4ページ（Tess 1.50(64) 20181220_01）